INSTRUMERN TS

saNellement

{
H

bl
kbl |

PCS10 / K8047

f%?LL% i

7
{

F

FrE, ol Single
Wollage Flangs

o JET T L o S e
B o o o Bl | w|mo

User manual




Velleman Instruments

Altough developments in the field of electronics proceed at
breakneck speed, we have always been able to create the
ideal mix between innovation and durability.

The innovations are mainly expressed in our scopes, which
are created with the aid of the latest techniques.

The velleman Instruments team



Contents |

Table of Contents

Foreword

Part | Nederlands 3

N o =T o 41T o I T P TP PP P PR PRVPPRRSPPIN 3
Specificaties
SYSTEEMVEITEISTEIN . ... .. it e cet ven et e sert ees tres £rts e ret ses 2res £t 22t 1es 2res 2es £t 1ot 12s 2res £t Sere 1ex bees 2aes £t sere 1es bres 2t see 1es bees sres et een
Veiligheid & WaarSCRUWINGEN ..o i i i it e et ettt e et 1 et sttt saes et ehes st sees tae sees eaes ses saes £es saes ses saes bes saes seee es e
Garantie

22 A= 1 1= 1 1141 o = o USRS 4

AW W W

AV ZeT=To 11 o 1< T =T T R TRTRR TR
[ DI E=To Yo =T= TN I =T o O SRRV
SIGNAAI INGANG .. ce e et et ces et et et v reet et eres saet 4ot £ets se shes bes £ebs Sh Shes £ebe she Shes fes £eas 2he 2hen £en fene 2hen ex ean £s Sns e ean ts eaes nres ees e
USB uitgang
3 SCREIMUITIEZINGEN ...iiiii ettt e er et ee e ee et e e ae et e 6
ANGIOOG SCREIIM ...t it e st et e et e et e e et eae et ettt sa et Sh eat Shes £ae Sheh 21t Shes £ae Shes £he Sees 2aes fes Saes £es 2hes £es 2hen bes eaes bene st
[T 11 == U od g <Y 3 o O O O O ST

4 SOftWare DEAIENINGEN ... ettt et e et e er e et e et e ee e ee e 7

g o g o

[o2 )]

ANAIOGE UITIEZING ..o cve ceet et cee cten et et e ctes et et caes es e eae eres es ese sae saes eae eae saes es ens 2ae 2aes sen ses 2en sen es ses ses e nens sas eaen nees ees eun
SPANNINGSDETEIK . ... cvet et et et et et et et ctes e cae ces es eae eae eaes es ee 2es ses ees 2as 2ea ses ees 2es eee sees 2es eeee see rees ees sene ne neen sene nee eee
[T = Va0 S 5 T = 1= o TSRS
Time/div
METINGEN UIVOBIEN ... c... cv ceet et et vee veet et et saes ten tea se stes tes set et saes sese 22e 22es ses sens 2ue 22en sen sere 2ren ses sere sre sres sen es srs sren nens ees ern
HOFZONEAIE SCRUITDAIK . ... ...t et it et it et it et s et e et s et s et e et s et e et e bt ree eh ree b see b see ea ree shes ee e
Digitale Uitlezing ........cc e e ceee cee ceen e e
De 0genbIiKKElJKE SPANNING .. ... ce vuet et e ceet et et cee cten et et et ctes sese eae eaes es seae 2ae 2res en sere 2res ses see 2re sres ses es ere sren nees ees ern
MaX. & MiN.SPANNINGSWAAIUE ... ... cve cuet veee vee vtes et et et sues et et sres aes eeae sae sees £en sese 22 2tes sere 20e 2sen sen ere sue sses sen sene sres en sene s
5 MENU INSTEIIINMGEN .. et ettt et e ettt e et s ee et e e et e ee e e eeebr e 10
File Menu
Data
Edit menu
Optie menu
Colors
View menu
IMBTKEIS . oot et e et et et e et et et se seet £t oes stes £es £ets sbe Shes £et £ebe Shes £ek £eb She Shen £en Eek Sk SEes fene She Shen ben bene she shen fen fenn sen en nene
IMAIKEIS AV & T ... it it s et et et et vt ceet et ea etet et et et shes 2ot £ebs shes £es £ebs sa sees £en £en 2he sbes £ene 2he 2hen ben fene sae shen fen fene ses en fene
Markers V & dt....
MAIKEIS VEIPIAALSEN ... ...t cit it ettt ittt et et et et et s et et bt es 2ot es bebe es bt es £ebe eat She stat see eae sh et sh seae saes sae suen s
DIGITAAI SCREIMN... oot o it et et e et et et et et et ettt e sas s 2t ches ot caee s shes 2es ches seas es sees et 2ees s sees e seee ee e e s
Help menu
About
LT 11 o TSP
TIPS DIj PrODIEMEN ... ein et e e et et et et et et et e et et et e e et e et 2s 2t e es £as 2aes ses £es 2ees ses sees £es 2ene see seet sene sue seees 1O
PrOGUCT SUPPOIT oot s et et et et ces ettt et sttt et ch sues £es £ea sa sees £en 2a 2hen ben bese 2he 2hes ses sens 2ues en sens 2as 2es es sens 2as 2ees sere sne enee s 1O
A = L= =T LTI (T =T o TSP 16
AGMINISIFALOT oot it it i et et et et et e et s et res bt res bt es £eb ses £ebe seat 2b seae sh seae sh seat 2be seae shes £e shet 2at sbes 2ae stes ee sres enes ses cees s 1O
LOGICAI PIINMTET ..ot i it e it et e et e et et cat set eae ses eh ses eh ses shes £s 2hes £es 2hes £s shes £s 2bes £ees sen saes bet 2ees ben senn ses sres sete seene s LO
PIUG AN PLAY ..ot et e i e et e et e e s et sttt sae she ses 21 sees sh ses shes £t 2hes £t shes £as shes £es shes £ees fes sres et sees fen senn nes sres sete sesee s LO
Port et et e e Se nee tes nhe Se see Sae fhe fare She nee Se fae Se She fae see Sane She nre Se sre sar she tere see eane see nre sene nae eene sre sere sre erne enne sre sene s LT
LA ] oL Lo 1= TSRO TPPPRPSPRTRPPR i 4
Printer e et e et et She Seae ke Seat She Sees She Sere Shek £as Sheh £es Shek £as Shek £as Shek £ees ek Seea fes £ees fes fees ek seea fene sen fene ses sene seene seene seen ane snens LT

© © © 00 00 N N N

ey
o

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



PCS10 - K8047 recorder /Logger

Spooling
usB

Index

e 17
.. 17

18




Nederlands

1 Nederlands

1.1 Algemeen

1.1.1 Specificaties

Hardware:

Aansluiting en voeding via USB.

4 DC ingangskanalen.

Ingangsimpedantie 1ohm.

Max. aantal monsters/seconde : 100.

4 ingangsbereiken : 3V/ 6V / 15V en 30V.
Ingangsgevoeligheid : 10mV.

+/- 3% nauwkeurigheid bij 30V spanningsbereik.
Max. ingangsspaning : 30Vdc.

Voeding en recorder/diagnostiek LED indicatie.

Software :

Analoge signaaluitlezing of digitale DVM uitlezing.
Simultane 4 kanaals recorder.

Minimum / Maximum geheugen bij DVM uitlezing.

Van 1tot 1000 sec/divisie.

Bewaar of herroepfunctie van beeldschermen of gegevens.
Automatische opnamefunctie voor langere tijden.

Markers voor tijd en spanning.

DLL inclusief meegeleverd voor eigen software ontwikkeling.

1.1.2 Systeemverreisten

=

Minimum systeem vereisten :

- IBM compatibele PC

- Windows 98SE, ME, Windows 2000, Windows XP.
- SVGA videokaart (min. 800 x 600).

- Muis

- Vrije USB poort

- CD-Rom speler.

T Werkt niet onder WinlT en Wings!

s Software updates :
Controleer ook onze website voor updates (of klik op de link 'updates").

1.1.3 Veiligheid & waarschuwingen

VEILIGHEID & WAARSCHUWINGEN

e A

Belangrijke veiligheidsinformatie!

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components


http://www.velleman.be

4 PCS10 - K8047 recorder /Logger

OPGELET :

1. De ingangsmassa van ieder kanaal is rechtsreeks werbonden met de massa van de computer.
2 Yerbindt nooit de massa wan het signaal met een ander potentiaal dan de PC massa.

3. Enkel D {gelijkspanning) componenten worden gemeten.

4, Maximum ingangsspanning van ieder kanaal is 304 (DCl

GHoudt altijd rekening mee dat de aarding van alle kanalen onderling verbonden zijn.

1.1.4 Garantie

Dit product is gewaarborgd wat betreft gebreken in materialen en vakmanschap op het ogenblik van de aankoop
en dit gedurende een periode van EEN JAAR vanaf de aankoop. De waarborg geldt enkel als het toestel in de
originele verpakking en vergezeld van een kopie van het origineel aankoop document bij VELLEMAN
COMPONENTS of een officiéle verdeler aankomt. De verplichtingen van VELLEMAN COMPONENTS beperken
zich tot het herstellen van defecten of, naar vrije keuze van VELLEMAN COMPONENTS, tot het vervangen of
herstellen van defecte onderdelen. Kosten en risico's van transport; het wegnemen en terugplaatsen van het
product, evenals om het even welke andere kosten die rechtstreeks of onrechtstreekse verband houden met de
herstelling, worden niet door VELLEMAN COMPONENTS vergoed. VELLEMAN COMPONENTS is niet
verantwoordelijk voor schade van gelijk welke aard, veroorzaakt door het falen van een product.

1.2  Aansluitingen

USE voedings indcatie

Opnaime /[ diagnose
indicatie

Signaal ingangen {(Imax.
JWidckanaal

=

- P e

(5] USE UITGANG

Het toestel wordt aangesloten via de USB poort van de computer d.m.v. een USB kabel.




Nederlands

1.2.1 Voedings Led

Weergave dat het toestel correct aangesloten is met de computer en dat de voedingsspanning
aanwezig is.

1.2.2 Diagnose Led
Weergave dat het toestel aan het opnemen is.
1.2.3 Signaal ingang
4 ingangskanalen laten u toe om 4 signalen op het zelfde moment te meten.

1.2.4 USB uitgang

| [hizluzief LISE kabel, type A-mannelijk naar B-rmannelil.

Verbindt de computer met de USB recorder/logger d.m.v een USB kabel.

Maak de volgende verbinding :

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



6 PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.3  Schermuitlezingen

1.3.1 Analoog scherm

Woltagn Hange Drevion:

| B o] v e > Fov B v v | e | PN | useDmsAccsion
im BNHF Exrl 3.-.'|F|:|N - m”"_“-" ENl ?-'ll'-_rnu

K8047 / PCS10 schermweergave
Door gebruik te maken van dit scherm kan men simultaan 4 signalen op het scherm laten verschijnen.

1.3.2 Digitaal scherm

-~ LIS Tramsient Record =Bz
= Tima/Diy.
w00: | 5o
L s o | o |
i 1V o | 2%
oM LEN 1406 BN1/202 FoMa 208V 143306 BN ﬂ g
 Min 153 14506 8Nz F Mn 208 143306 8012002 3y IT

CHZ CHA

(] o M3 C C oc et
M~ v 55 v e

-

Fun
oM 143 TLTR0E BN1/2002 FF Me 255 14306 AN1/2002 _—
F Min 148 18FR0E BA1/2002 F Min 255 14IR0E 8512002 Single
Woltage Rarge Device:

Bl v & | w|Fon BR[| w s & w|Fow USB Do Acaieon
mmﬂ ¥ | w|Fon -Wilﬂilpun

K8047 / PCS10 screenshot
Laat u toe om de metingen digitaal te visualiseren.




Nederlands

1.4

141

Analoge uitlezing

1.4.1.1 Spanningsbereik

1.41.2

Software bedieningen

e T
Voltagn Fangs

Weergawve van het maximaal
meethereik valgens de
gekozen waarde.

s TN W R [ IV
lona| o |[s e | w|Pon

1
im Sl}.rH? E).rl 3.'.I|G|:|N

Ingangskanalen

Schakelt het weergeven
ingangzkanaal A4M of UIT

[ oo | | o [[ > Pon

1
Im [ o | w|Fon [l 2| | ¥ |Fo

i 5

Single

Db

Welleman EBMT
LISE Dinka Acouisition
Divios Fourd

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components




8 PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.4.1.3 Timeldiv

Selecteer de gevwenste tijdidiv.
Een stilstaand beeld kan eenvoudig
uitvergroot warden door timeidiv te

wiizigen.

Bl o | o[> P [E | | o[ > Fon
im o |[o o | w|ron [l o[ e | v |Fon

1.4.1.4 Metingen uitvoeren

heeldzcherm vast.
T

[ Selecteer "Run” woor het continu
N - T aanpaszzen van het scherm.
| —t Hetaanklikken houct het huidig sigrasal

| s
Voltags Hange

i bereikt is.

Druk op de knaop. Het scherm
weordt &én keer aangepast

ﬂﬂﬂﬁ = ou wyanneer het triggernivea

(Bl |5 o] w|Fon [l 2| s | w|Fon

Timt slapsed
Ol (emn 16 38

Single

[rewice:

Veldemnan EBMT
LISE Dats Acquision
Diervice fourd




Nederlands

1.4.1.5 Horizontale schuifbalk

Yerzchuift het signaal
[ harizartaal aop het scherm,

J Hisn

5

B

0

2

oo e[
elelele

Tiena slapsed
Ok (Demn 16 36

()

L= ttar)

: __J 2 w
Voltagn Hamge Drevece:

Welleman EBMT

| = om| o[ > Fon B av| wse| ol % Fow | usaomascosen
i
|l | o] v|Fon [l >[5 o] % |Fo

1.4.2 Digitale uitlezing
1.4.2.1 De ogenblikkelijke spanning

1o Recorder [ Logger Bl

Fia Ede (phione View Help

CH1

I_“'_I'jc‘ DC

I AV

B Max 03 20015 1202000
o Mn 0OS 20213 1302000

Wieergave van de huidige h
spanningswaarde op
mamert wan meting.

l—l I I o ]-i :l DC ;urrlnmﬂm
L ioH v LE 5 v

Fun
F Max 1BV 20217 130272002 W Max 270 20207 130202002 -—I

F Mn 13 30212 1322002  Mn 2390 20209 13122002 Single

CH2

Vitage Alange Device:

B o o] oo [ pon [ | | e[ PN | et
Bl o ]| o[> Fov [l | | s[> Fo

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



10 PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.4.2.2 Max. & Min.spanningswaarde

i 'E j i | : s | o

1 dV o | |
FF oM 153 163308 G100 P Mo 200V 143908 8711/5002 R N
I Min 153 145306 /anlsae F Mn 203 143306 &11.002 » IT

CH4

I_[:|E|: DC Dke 00 ey 07 s
. AV

258 143306 8112002
2550 143308 &A1/2002

M=
F Min

F Mxe 143 1GR06 RAN02
F Win 1AW 14ETRDE BA1A2002

Voltage Rarge Device:
Welsman FEMT
m w W N ™ | F oON gi:c E;a;;:;qum

B o o] e

Bij het aanvinken van deze keuze kan men zowwel de min. & max.
waarde alz hun mament en datum opslaan.

1.5 Menu instellingen

1.5.1 File Menu

4CH Recorder [ Logger

|File Edit Options Wiew Help
Qpen Image... |
Qpen Data, ..

Save Image...
Save Data. .,

Prink Setup...

Exit

2| Open image : Opent een beeldbestand en geeft het weer op het scherm.

2| Open data : Opent een beeldbestand dat opgeslagen was als tekst formaat door de optie 'Save
Data".

Save image : Bewaard het beeld als een Windows bitmap file (*.BMP), (full color).

Save data : Bewaard enkel het zichtbare gedeelte van het signaal als een tekst formaat.

e |l

De standaard subdirectory (folder) \DATA voor beelden en data gegevens is automatisch
aangemaakt wanneer het programma voor de Tste maal werd opgestart.

N




Nederlands 11

2| AutoSave data : Bewaard de signalen op het beeldscherm en de data gedurende de metingen.
2| Print : Printen van het beeldscherm.
2| Print setup : Wijzigen of in instellen van de printer en zijn specifieke instellingen. De beschikbare
optie's hangen af van de gekozen printer.
2| Exit: Beeindigen van het programma.
15.1.1 Data

IS=TE|
START: 10122002 1702 d
TB4E STEP
100=1s
VOLTAGE RANGE
CHY: 285 =15y CHX: 255 = 30V
CHZ 255=30v CH4 2535=30V
M CH1 CH2 CH3 CH4 Timels CHUV  CH2W  CH3W  CHANY
0 138 47 81 £ 000 BAT6 4801 TA76 8118
i 132 42 61 i 001 &8 4841 TATE 8118
2 138 47 51 E9 ooz 2118 48401 TAT6 8118
3 1238 47 61 B9 0o ENE 4801 778 E1IE
4 138 ar 61 &9 004 876 4841 TATE 8118
5 138 47 &1 B4 oos ERBES d4.541 1.1786 8118
B 138 47 61 £ ODE 8176 4801 TI76 B8
7 132 42 &1 i 007 &i18 4841 TATE 8118
! 138 a7 51 E9 0,08 8118 4501 TAT6 8118
9 138 47 61 &9 00F  EME 4801 776 B8
10 138 42 61 ] 010 8176 42491 TATE 8118
11 138 47 60 it 0,11 8148 i 51 T.059 8118
12 1238 47 61 &9 012  SNE 4801 TI76 B11E
13 132 42 81 i 0132 8M8 4841 TATE 8118

=l

Start : Datum en tijdstip bij het begin van de opname.

Time step : De tijd die nodig is om een aantal monsters te meten, in het voorbeeld duurt het
1seconde om 100 monsters te nemen.

Voltage range CH1 : Spanninsgbereik kanaal 1=> gemeten waarde 255 komt overeen met 15V
CH2 : Spanninsgbereik kanaal 2 => gemeten waarde 255 komt overeen met 30V
CH3 : Spanninsgbereik kanaal 3 => gemeten waarde 255 komt overeen met 30V
CH4 : Spanninsgbereik kanaal 4 => gemeten waarde 255 komt overeen met 30V

Er worden 1700 meetwaarden genomen per scherm, genummerd van 0 tot 1700. Daarnaast kan men
van de 4 kanalen de gemeten waarde aflezen.

Voorbeeld voor CH1 :

Meetpunt : 13 x 1/100 =0,13s +9:17:02 = 9:17:02.13
Spanningswaarde : 138 x 15/255 = 8,118V

Voorbeeld voor CH3 :

Meetpunt : 4 x 1/100 = 0,04s + 9:17:02= 9:17:02.04
Spanningswaarde : 61 x 30/255 =7,176V

Print page |

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



12 PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.5.2 Edit menu

4CH Recorder / Logger

File | Edit Options  Yie

Copy

| Copy : Kopieert het huidig beeldscherm naar Windows ‘Clipboard'.
2| paste : Plakt het beeld datin Windows 'Clipboard' aanwezig is naar het beeldscherm.

1.5.3 Optie menu

4CH Recorder / Logger

File Edit Options  Yiew  Help

Colors, ..

Dema Mode

2| Colors : Selecteren van een kleur voor verschillende toepassingen van het weergegeven signaal.
Voor de kleurverandering van een item, klik op de desbetreffende toets. Deze zal een dialoog
openen waarin je een nieuw kleur kan kiezen.

Full color selectie is mogelijk indien "True Color" (24 bit) weergave geselecteerd is. Er zijn
beperkingen in de kleuren combinaties bij gekozen instelling.

Klik op de toets Default colors om terug te keren naar de standaard instellingen.

22| Demo mode : Het toestel zal automatisch zich in een Demo mode plaatsen, enkele signalen
zullen worden weergegeven.




Nederlands

13

1.5.3.1 Colors

Please note:

Full color zelection
iz poszible only if
True Color [24 bit]
dizplay mode iz uzed.

Ch 4
Drark Grid
Bright Grid

Timne k arker

i

B ackground

Jurc;l

Default Colors |

1.5.4 View menu

4CH Recorder / Logger

File Edit Options | Wiew Help
Markers di &k
v Markers di 2 dt

Bright Grid

2| Markers dV &t : De absolute tijd van de marker positie word weergegeven. (2)
Twee horizontale markers voor het meten van de spanning. (1)

22| Markers V & dt : Het tijdsverschil tussen de twee markers wordt weergegeven. (1)
Twee horizontale markers voor het meten van de spanning. (2)

Men kan de markers verplaatsen met behulp van de muis.

2 pvm display : Weergave van de digitale meetuitlezing.
e Bright grid : Verlicht de rasterlijnen op het scherm.

1.5.4.1 Markers

Door gebruik te maken van de markers kan men op één of 4 signalen metingen gaan uitvoeren.

Dit kan handig zijn voor het meten van de tijd tussen 2 punten of om de amplitude te kennen.

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components




14 PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.5.4.2 MarkersdV &t

1.5.4.4 markers verplaatsen

- Plaats de muis over een gestreepte markerlijn.

- Druk op de linker muistoets en houdt deze ingedrukt.
- De markerlijn zal nu een volle lijn worden.

- Verplaats nu de marker naar de gewenste plaats.




Nederlands 15

1.5.4.5 Digitaal scherm

= LS Transient Recorder

File L[dt Options Yew Felp

;

bl
Telelsls |

Tire elaprad
O D0 mar 00 pec

1l

[ Min Single
Voltage Aange Device:
Hior e gt

B> oo | w|ron BRI o o] o0 | w[@on | smeiond
Bl o] o o [Fon BRI ier] o] P on

K8047 /| PCS10 screenshot

Laat u toe om de max. en min. spanningspiek gedurende een meting digitaal te visualiseren.

1.5.5 Help menu

4CH Recorder / Logger

File Edit Options Wiew | Help
Conkents

Bl contents : Weergave van de help file.
22 About : Informatie over het programma versie.

1.5.5.1 About

USB Transient Recorder m x|

RecorderfLogger
Software for Wellernan
4 channel Becorder/Logger

Yerzion 1.0162
For "Windows® 335E /ME /2000/P

Copyright @ 2002, Magnova Components

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



16

PCS10 - K8047 recorder /Logger

1.6
16.1

1.6.2

1.7

1.71

1.7.2

1.7.3

1.74

Hulp

Tips bij problemen

- Indien de opname/diagnose indicatie LED continu oplicht:

- Ontkoppel de verbinding met de computer en verbind deze dan opnieuw.

- De opname/diagnose LED zal drie maal knipperen en uit blijven, zolang de drukknop Run niet
ingedrukt werd.

Product support

-y E-mail :
Support@Velleman.be

Website :
http://www.velleman.be

Referentie termen

Administrator

Dit is één persoon die verantwoordelijk is voor het beheer van domein controller van interne computers
en van een groep computers in het netwerk. Deze persoon geeft u de paswoorden, toegang en helpt
de gebruikers bij netwerk problemen.

Administartors zijn personen die tot een administrator groep behoren en volledige controle over een
computer beschikken.

DLL

Dit is een bedieningssyteem dat toelaat om uitvoerbare routines (hoofdzakelijk voor het bedienen of
instellen van functies) apart te gaan opslaan als .dll bestanden. Deze routines worden enkel
opgeroepen door een programma indien nodig.

Logical printer

Dit is de software tussen het bedieningssysteem en de printer in Windows. Terwijl een printer een
toestel is die het printen uitvoert is een logical printer dat wat bepaalt hoe een printjob zal gebeuren en
welke bestemming deze heeft (Locale printer, netwerk printer, bestand,...) Wanneer je een document
uitprint, zal het document gespoold (of bewaard) worden in de logical printer voor dat deze naar de
printer zelf wordt doorgestuurd.

Zie ook Printer, spooling

Plug and Play

Specificaties ontwikkelt door Intel dat toelaat om een computer automatisch een toestel te detecteren
te configureren en de geschikte drivers ervoor te installeren.



http://www.velleman.be

Nederlands 17

1.7.5

1.7.6

1.7.7

1.7.8

1.7.9

Port

Is in het algemeen een aanlsuitingspunt op uw computer dat u toelaat een toestel aan te sluiten op de
computer.

Bijvoorbeeld, een printer aangesloten op een parallelle poort (LPT poort), een modem meestal
aangesloten op een seriéle poort (COM poort).

Print spooler

Een computer software dat toelaat om een document te sturen naar de printer door de gebruiker en
bewaardt dit document op de harde schijf of in het geheugen tot dat de printer gereed is. Deze
verzameling van dynamische link bibliotheken (DLLs) ontvangen processen, agenda's en versturen
documenten naar de printer. De term spooler is een afkorting voor "simultaneous print operations on
line"

Zie ook DLL; spooling

Printer

Is een toestel dat teksten of afbeeldingen op een blad papier of andere printbaar mogelijkheid plaatst.
Bijvoorbeeld inclusief Laser of dot-matrix printers.

Zie ook Logical printer, Printer, Print spooler
Spooling

Dit is een proces waar de print opdrachten bewaardt worden op de harde schijf tot dat deze gereed is
om te verwerken. Een spooler accepteert ieder document van iedere gebruiker, bewaard deze en zend
deze dan naar de printer wanneer deze gereed is.

Zie ook Print spooler
USB

Dit is een poort dat Plug en Play instaalties aanvaard. Wanneer men USB kan men toestellen
aansluiten en afkoppelen zonder de computer teb moeten uitschakelen of te herstarten. Je kan een
enkele USB poort gebruiken om tot 127 randapparaturen, inclusief luidsprekers, telefoojns, Cd-rom
drivers, joysticks, tape drivers, toetsenborden, scanners en cameras op aan te sluiten.

Een USB poort is meestal terug te vinden op de achterzijde van de computer naast de seriéle of
parallelle poort.

Universial serial bus = USB

Zie ook Plug and Play; Port

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components



18 PCS10 - K8047 recorder /Logger

Index H-

Hardware 3

- 2 - Help menu 15
Horizontale schuifbalk 9

Ingangsgevoeligheid 3

About 15 Ingangskanalen 7

absolute tijd 13 Ingangskanalen AAN/UIT 7

Analoge uitlezing 7 inputranges 3

Analoog scherm 6 Input resistance 3

AutoSave data 10 Inzoomen 8

B - - M -

BMP 10 markers 6

Bright grid 13 Markers dV &t 13
Markers V& dt 13

_ C _ markers verplaatsen 13

Max. & Min.spanningswaarde 10
max. en min. spanningspiek 6
Maximaal meetbereik 7
Metingen uitvoeren 8

Minimum systeem vereisten 3
Momentele signaalweergave 9

- D - 0 -

data 10

De ogenblikkelijke spanning 9
Default colors 12

Demo mode 12

Digitaal scherm 6

Digitale visualisatie 6

Colors 12

Contents 15

Continu schermaanpassing 8
Copy 12

Opendata 10

Openimage 10
Opname/diagnose indicatie 4
Optie menu 12

DVM display 13 - P -
_ E _ Paste 12
Print 10
Edit menu 12 Product support. 16
E-mail 16 PP
Exit 10

‘R -
_F_ Run 8

File Menu 10
full coulour 10




Index

_S-

Save data 10

Save image 10
Signaal ingang 4
Single 8

Software 3
Software updates: 3
Spanningsbereik 7, 10
Specifications 3

ST -

tijdsverschil 13
Time/div 8

Tips bij problemen 16
True Color 12

_ U -

USB uitgang 4
USB voeding indicatie 4

_V -

Vidiv 7
View menu 13

W -

Waarden opslaan 10
Website 16

19

PCS10/K8047 © 2003 Velleman Components




Velleman Instruments is a division of
Velleman Components NV.
Legen Heirweg 33
9890 Gavere
Belgium

Internet site : http://www.velleman.be
E-mail : support@velleman.be

© Velleman Instruments 2003 _NL



	Nederlands
	Algemeen
	Specificaties
	Systeemverreisten
	Veiligheid & waarschuwingen
	Garantie

	Aansluitingen
	Voedings Led
	Diagnose Led
	Signaal ingang
	USB uitgang

	Schermuitlezingen
	Analoog scherm
	Digitaal scherm

	Software bedieningen
	Analoge uitlezing
	Spanningsbereik
	Ingangskanalen
	Time/div
	Metingen uitvoeren
	Horizontale schuifbalk

	Digitale uitlezing
	De ogenblikkelijke spanning
	Max. & Min.spanningswaarde


	Menu instellingen
	File Menu
	Data

	Edit menu
	Optie menu
	Colors

	View menu
	Markers
	Markers dV & t 
	Markers V & dt
	markers verplaatsen
	Digitaal scherm

	Help menu
	About


	Hulp
	Tips bij problemen
	Product support

	Referentie termen
	Administrator
	DLL
	Logical printer
	Plug and Play 
	Port 
	Print spooler 
	Printer
	Spooling
	USB



